Pregão Presencial Pagina 1 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 041/2011

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

43536877/2011
Processo

Aquisição de Materiais de Consumo (braço tubular, cabo de cobre, lâmpada, parafuso e outros), para
atender a Companhia da Urbanização de Goiânia - COMURG, nesta capital,conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 14 dias do mês de julho de 2011 às, reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura
Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17
de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial, com o
objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja abertura ocorreu no dia 06/05/2011 às 14h30min.
Encerrada a fase de lances os autos foram enviados ao órgão de origem para emissão de Parecer Técnico. De
acordo com o Parecer emitido através do Despacho n° 294/11 - COMURG/PR (fls. 377 e 378 dos autos), as amostras
dos itens 03 e 08 foram aprovadas. O órgão solicitou o cancelamento do item 06 justificando que as empresas
classificadas em primeiro, segundo e terceiro lugar respectivamente, não atenderam as exigências do Edital, e que o
valor ofertado pela empresa quarta colocada se encontra muito acima do estimado. Em relação aos itens 01, 02, 04,
05 e 07 a Companhia se manifestou favorável à adjudicação dos mesmos, não havendo a necessidade de analisar as
amostras. Logo após, as empresas foram comunicadas do resultado do parecer. Desta forma, concluídos esses
procedimentos e neste ato, a Pregoeira decide por adjudicar os itens, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão:

CNPJ Razão Social PosiçãoMarca Tipo Lance

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 041/2011

../- - Itens Cancelados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

06 Unidade PP 041/11 - Item 06 - Luminária fechada
para iluminação pública

108

03.579.462/0001-01 - ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Unidade R$409,20R$1,86PP 041/11 - Item 03 - Conector paralelo
universal

220 intelli

05 Unidade R$1.332,72R$12,34PP 041/11 - Item 05 - Lâmpada vapor de
sódio de alta pressão

108 avant

07 Unidade R$429,00R$1,95PP 041/11 - Item 07- Parafuso frânces, aço
galvanizado

220 konesul

Total da Empresa: R$ 2.170,92Quantidade de Itens: 3

08.281.580/0001-44 - HEINRICH MIJOLARIO
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

04 Rolo R$10,50R$0,70PP 041/11 - Item 04 - Fita isolante plástica15 adere

Total da Empresa: R$ 10,50Quantidade de Itens: 1

11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$4.428,00R$41,00PP 041/11 - Item 01 - Braço tubular cilíndrico108 MV

02 Metro R$576,00R$0,48PP 041/11 - Item 02 - Cabo de cobre flexível1.200 GOLD

Total da Empresa: R$ 5.004,00Quantidade de Itens: 2

11.232.033/0001-83 - FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

08 Unidade R$955,80R$8,85PP 041/11 - Item 08 - Relé fotoeletrônico108 tekluz

Pregão Presencial Pagina 2 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia

Total da Empresa: R$ 955,80Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 8.141,22

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a a lavratura desta Ata que, após
lida e achada conforme, vai assinada e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim
entender e concordar, promover a Homologação do ítem licitado à empresa vencedora.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Fernanda Teodoro da Silva Barros - CPF: 009.516.751-09 - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010